Para la vigencia 2025 el INM cuenta con veintisiete (27) vacantes definitivas y 

treinta y cinco (35) vacancias temporales, lo que representa un total de sesenta 

y dos (62) empleos en situación de vacancia. Estas cifras se enmarcan en un 

universo de ciento treinta y dos (132) empleos que integran el sistema de 

carrera administrativa de la entidad. 

15.2.5 Plan de Previsión de Recursos Humanos 

Durante la vigencia 2025, se destacan los siguientes avances: 

• Formalización de empleos públicos: Se realizó la actualización técnica